Avenida Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário - Goiabeiras
29075-910 - Vitória/ES - Tel: (27) 4009-2240/4009-2238/

E -Mail: proad@ufes.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA DE PESSOAL Nº 002, DE 31 DE MARÇO DE 2025

O Pró-Reitor de Administração, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência e vice-

presidência dos dois primeiros titulares, respectivamente, compor a Comissão Local do Programa de
Gestão e Desempenho (CLPGD) da Pró- Reitoria de Administração (PROAD), nos termos do art. 19, da
Resolução CUN/UFES nº 102, de 7 de novembro de 2024.

Nome Titularidad
e

Matrícula

SIAPE

Unidade de exercício

Eduardo Ozorio Nunes dos
Santos

Titular

158837

Superintendência de Orçamento e

Finanças (SOF/PROAD)

Laise Mascarenhas Ballarini

Suplente

3303081

Seção de Análise e Controle Contábil

(SACC/DCF/SOF/PROAD)

Gilmara do Nascimento Lima

Titular

3319711

Divisão de Fiscalização Administrativa

(DFA/DCOS/PROAD)

Paulo Henrique Fernandes Fidelis

Suplente

1993617

Divisão de Fiscalização Administrativa

(DFA/DCOS/PROAD)

Hilda Maura Abreu Canal

Titular

1314715

Divisão de Contabilidade e Finanças –

Setorial Norte (DCFN/DSAN/PROAD)

Valesca Scarpati

Suplente

2831881

Divisão de Contabilidade e Finanças –

Setorial Norte (DCFN/DSAN/PROAD)

Karoline Davel Castelo

Titular

3370808

Divisão de Planejamento de Materiais

(DPM/DMP/PROAD)

Vinicius Magnata Pino

Suplente

2967550

Divisão de Controle de Compras

(DCC/DMP/PROAD)

Margarete Goncalves de Souza

Titular

1865006

Coordenação de Controle de

Prestação de Contas

(CCPC/DPI/PROAD)

Caroline Sueyd Costa de Carvalho

Suplente

2349085

Coordenação de Elaboração de

Contratos e Convênios

(CECC/DPI/PROAD)

Naiade Nicoli Rosa

Titular

1851635

Diretoria de Suporte Administrativo –

Setorial Sul (DSAS/PROAD)

Janaina Tavares Noleto de Oliveira

1ª Suplente

1823523

Diretoria de Suporte Administrativo –

Setorial Sul (DSAS/PROAD)

Sara Lucia Leal Pollastrelli

2ª Suplente

1036312

Diretoria de Suporte Administrativo –

Setorial Sul (DSAS/PROAD)

Art. 2º. Fica revogada a Portaria de Pessoal PROAD nº 001, de 10 de maio de 2024.

PROF. RONEY PIGNATON DA SILVA

Pró-Reitor de Administração

RONEY PIGNATON DA
SILVA:02273404778

Assinado de forma digital por RONEY
PIGNATON DA SILVA:02273404778
Dados: 2025.03.31 14:05:20 -03'00'